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Torneio de Inverno
Ponte da Barca, 11 - 12/1/2025

Prova 11 Masc., 100m Costas Open
11/01/2025 - 17:05 Resultados
Rec. Reg. ANMinho Open 55.52 Jose Paulo Lopes SCB Felgueiras 14/04/2018
Rec. Reg. ANMinho Sen 55.54 Daniel Aparicio Pereira SCB Cantanhede 19/12/2004
Rec. Reg. ANMinho Jun 2 55.52 Jose Paulo Lopes SCB Felgueiras 14/04/2018
Rec. Reg. ANMinho Jun 1 56.94 Alexandre Lages Ribas EDV Ponte da Barca 06/07/2014
Rec. Reg. ANMinho Juv A 57.72 Alexandre Lages Ribas EDV Barcelos 12/05/2013
Rec. Reg. ANMinho Juv B 58.46 Alexandre Lages Ribas EDV Estoril 19/02/2012
Rec. Reg. ANMinho Inf A 1:00.97 Alexandre Lages Ribas EDV Viseu 11/03/2011
Rec. Reg. ANMinho Inf B 1:04.13 Miguel Reis Oliveira SCB Braga 22/05/2022
Pontos: FINA 2023

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Joao Oliveira Silva 12 Braga 1:10.90 316 34.06 36.84
2. Santino Hernan Schaab 12 Braga 1:22.81 198 39.70 43.11
3. Ivan Kuzuk 12 Braga 1:25.62 179 42.10 43.52
4. Martim Leite Pinto 12 Sporting Caminha 1:25.96 177 42.46 43.50
5. Lourenco Torre Lima 12 Desportiva de Viana 1:29.03 159 40.47 48.56
6. Eduardo Marques Dias 12 Braga 1:50.33 84 52.67 57.66

DSQ Antonio Xavier Barreto 12 Amigos da Montanha 1:38.68 46.21 52.47
611 - O(A) nadador(a) não terminou a prova na posição dorsal – SW 6.5

Infantis A

1. Dinis Vieira Pinto 11 Braga 1:15.77 259 36.71 39.06
2. Tiago Manso Barbado 11 Desportiva de Viana 1:23.43 194 39.25 44.18
3. Dinis Figueiredo Costa 11 Amigos da Montanha 1:39.40 114 47.42 51.98

Juvenis B

1. Miguel Oliveira Araujo 10 Desportiva de Viana 1:09.72 333 33.65 36.07
2. Rodrigo Almeida Marques 10 Braga 1:10.90 316 34.26 36.64
3. Rafael Almeida Machado 10 Braga 1:14.30 275 36.29 38.01

Juvenis A

1. Joao Parente Vitoriano 09 Sporting Caminha 1:11.27 311 33.88 37.39

Juniores

1. Martim Goncalves Jesus 08 Sporting Caminha 1:07.71 363 32.83 34.88
2. Afonso Miguel Nogueira 07 Braga 1:11.01 315 34.94 36.07

Seniores

1. Nuno Tiago Coelho 02 Amigos da Montanha 58.43 565 28.43 30.00
2. Diogo Alexandre Oliveira 05 Braga 59.85 526 28.96 30.89
3. Rodrigo Castro Alves 06 Braga 59.90 525 29.60 30.30
4. Jose Joao Goncalves 01 Braga 1:00.26 515 28.49 31.77
5. Joao Maria Sousa 05 Braga 1:02.03 472 29.94 32.09
6. Goncalo Queiroga Rocha 05 Braga 1:05.84 395 31.29 34.55

Open

1. Nuno Tiago Coelho 02 Amigos da Montanha 58.43 565 28.43 30.00
2. Diogo Alexandre Oliveira 05 Braga 59.85 526 28.96 30.89
3. Rodrigo Castro Alves 06 Braga 59.90 525 29.60 30.30
4. Jose Joao Goncalves 01 Braga 1:00.26 515 28.49 31.77
5. Joao Maria Sousa 05 Braga 1:02.03 472 29.94 32.09
6. Goncalo Queiroga Rocha 05 Braga 1:05.84 395 31.29 34.55
7. Martim Goncalves Jesus 08 Sporting Caminha 1:07.71 363 32.83 34.88
8. Miguel Oliveira Araujo 10 Desportiva de Viana 1:09.72 333 33.65 36.07
9. Rodrigo Almeida Marques 10 Braga 1:10.90 316 34.26 36.64
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Torneio de Inverno
Ponte da Barca, 11 - 12/1/2025

Prova 11, Masc., 100m Costas, Open

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

9. Joao Oliveira Silva 12 Braga 1:10.90 316 34.06 36.84
11. Afonso Miguel Nogueira 07 Braga 1:11.01 315 34.94 36.07
12. Joao Parente Vitoriano 09 Sporting Caminha 1:11.27 311 33.88 37.39
13. Rafael Almeida Machado 10 Braga 1:14.30 275 36.29 38.01
14. Dinis Vieira Pinto 11 Braga 1:15.77 259 36.71 39.06
15. Santino Hernan Schaab 12 Braga 1:22.81 198 39.70 43.11
16. Tiago Manso Barbado 11 Desportiva de Viana 1:23.43 194 39.25 44.18
17. Ivan Kuzuk 12 Braga 1:25.62 179 42.10 43.52
18. Martim Leite Pinto 12 Sporting Caminha 1:25.96 177 42.46 43.50
19. Lourenco Torre Lima 12 Desportiva de Viana 1:29.03 159 40.47 48.56
20. Dinis Figueiredo Costa 11 Amigos da Montanha 1:39.40 114 47.42 51.98
21. Eduardo Marques Dias 12 Braga 1:50.33 84 52.67 57.66

DSQ Antonio Xavier Barreto 12 Amigos da Montanha 1:38.68 46.21 52.47
611 - O(A) nadador(a) não terminou a prova na posição dorsal – SW 6.5


